
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 146 del 08-07-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

ORIGINALE 
 

Registro Generale  n. 337 
 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 146  del 08-07-2022 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI         
 
 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di luglio,  il Responsabile del 1^ settore,  dott.ssa 
Maria Immacolata Casulli,  
 

Vista la Legge 8 Novembre 2000 n. 328 avente ad oggetto ”Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” in particolare l’art. 6 comma 4 ; 

 
Vista L.R. n. 35/2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio 

2017/2019 della Regione Marche (legge di stabilità 2017)” con particolare riferimento all’ art. 10 
comma 2; 

 
Vista la D.G.R. 1065/2018 avente ad oggetto “Approvazione  dei  criteri di riparto e delle 

modalità di  utilizzo  del  Fondo  di solidarietà istituito con Legge regionale n. 35/2016, art. 10”; 
 
Rilevato che il fondo di cui trattasi è destinato a parziale o totale copertura delle spese di 

compartecipazione a carico dei Comuni nel pagamento delle rette di ricovero nelle strutture 
sociosanitarie residenziali per la tutela della disabilità e della salute mentale; 

 
Viste le richieste di compartecipazione al costo di ricovero c/o le suddette strutture di cui 

ai prot. 16068/16; prot. 15503/17; prot. 2334/2020 (in relazione ad una situazione debitoria dal 
mese di Novembre 19), prot. 29796/2020 e quanto disposto con D.G.C. 215/2009, e successiva 
documentazione depositata agli atti d’ufficio; 

 
Considerato che questo Comune, per il tramite dell’ATS 21, ha presentato regolare 

richiesta di accesso al suddetto fondo in relazione al costo complessivo sostenuto dal comune 
e dai richiedenti per il pagamento delle rette mensili per annualità 2020; 

 
Che con decreto DDS n. 259/21 del Dirigente Servizio Politiche Sociali e Sport della 

Regione Marche sono state ripartite le quote relativa all’annualità 2020 per le strutture 
psichiatriche, prevedendo per questo comune, la somma totale di € 12.984,73, dei quali € 
4.653,88 a titolo di rimborso per il comune medesimo ed € 8.330,85 da rimborsare all’utenza;  

 
Che con decreto DDS n. 260/21 del Dirigente Servizio Politiche Sociali e Sport della 

Regione Marche sono state ripartite  le quote relativa all’annualità 2020 per le strutture per 
disabili; prevedendo per questo comune, la somma totale di € 22.572,57 dei quali, € 12.367,32 
a titolo di rimborso per il comune medesimo ed € 10.205,25 da rimborsare all’utenza; 

 

 

Oggetto: Interventi di cui alla L.R. 35/2016, art. 10 - liquidazione quote fondo 
solidarietà 2020. 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 146 del 08-07-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

Che l’ATS 21, tramite il comune capofila di San Benedetto del Tronto, ha provveduto al 
trasferimento delle suddette somme già introitate al pertinente capitolo di entrata 2052/2; 
 

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1) di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2) di liquidare i citati importi, come meglio specificato nel relativo prospetto, come riportato: 

 
- Sig. […], di cui alla D.G.C. 215/2009, la somma di €  6.195,48; 
- Sig. […] di cui alla domanda prot. 16068/16; la somma di € 8.330,85; 
- Sig. […] di cui alla domanda prot. 2334/2020,la somma di € € 4.009,77; 

 
a titolo di rimborso della spesa sostenuta per il pagamento delle rette di ricovero per l’annualità 
2020  imputando la spesa complessiva di €  18.536,10 al cap. 1781/3  del bilancio 2022-2024 
con esigibilità 2022; 
 
3) di procedere ai sensi del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito “Amministrazione 

trasparente”. 

 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva. 
Li  08-07-2022 
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA   
 
                                                                                      (dott. Gianni Irelli) 
 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 08-07-
2022    al 23-07-2022. 
Li  08-07-2022 
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 


